⁴⁾ Ann. Lauriss. (vgl. o. S. 17 Ann. 4): Supradictus vero princeps de australi parte Danubio iter peragens. — Avari enim cum vidissent utraque ripas exercitum continentes — et exinde uterque exercitus de ambabus ripis ad propria reversi sunt. Einh. Ann.: Ipse cum alia parte quam se cum tenuit australem eiusdem fluminis ripam Pannoniam petiturus occupavit und weiter unten: rex cum eo quem ducebat exercitu — in illo quem rex ducebat exercitu — cum incolomi exercitu Francorum in Baiariam se recepit. Ann. Lauresham. (cod. Lauresh.): et sic introivit ipse per Paioariam in fines Hunnorum ex meridiana parte Danovii. Enhard. Fuld. Ann.: Ipse cum Francis, Alamannis et Baiariis ex australi parte Danubii . . .; s. in Betreff der Baiern jedoch unten. Ann. Maximin. Scr. XIII, 22 sagen im Allgemeinen: Perrexit dominus Carolus cum Francis et Saxonibus, cum Baiowariis et Alamannis et cum ceteris populis suis in Pannoniam . . . vgl. auch Chron. Vedastin. Scr. XIII, 705. Abweichend von allen anderen Quellen läßt Ann. Alamann. cont. Murbac. 790 Scr. I, 47 auch Slaven mitziehen: commoto exercitu magno Francorum et Saxonum atque Sclavorum (codd. Turic. et Sirmond.); cum exercitu Franchorum,

Heersäulen endlich, die Verbindung zwischen ihnen unterhaltend, fuhren die Baiern mit dem Proviant zu Schiff den Strom herab¹⁾. Ueberdies hatte Karl schon vorher eine Heerschaar aus Italien nach der avarischen Grenze entboten²⁾.

Auch König Ludwig, welcher in Regensburg wehrhaft gemacht worden war³⁾, schloß sich dem Vater auf diesem Feldzuge an⁴⁾,

Saxorum atque Sclavorum (codd. Modoetiens. et Veronens.). Man möchte saß an eine Verwechslung mit dem Zuge gegen die Wlzen von 789 denken, an dem die Abobriten und Sorben theilgenommen hatten, vgl. o. S. 4 Anm. 7. Palacký, Gesch. von Böhmen I, 98 N. 49 versteht unter diesen Slaven die Böhmen.

¹⁾ Einh. Ann.: Baiuarii cum comitatibus exercitus, qui navibus devehebantur, per Danubium secunda aqua descendere iussis, wogegen Ann. Enhard. Fuld. wohl ohne Zweifel unrichtig: Frisonibus vero et qui cum ipsis deputati sunt navali evectione per alveum euntibus (vgl. o. S. 18 Anm. 3). Ann. Lauresh. (cod. Lauresh.): sed et navalis hostis per Danovium, ut ex utraque ripa rex potestatem habere potuisset cum exercitu suo: et sic introivit in terram illam, isti hinc et ille (illi Chr. Moiss. Scr. I, 299) inde, medium autem exercitus navalis. Ann. Lauriss.: Avari enim cum vidissent . . . navigia per medium fluvium venientes.

²⁾ Epist. Carolin. 6, S. 349: illa scara nostra, quae prius de Italia iussimus peregre partibus Avariae in ill. (die Ortsbezeichnung ausgelassen) confinia resedendum. Ueber die Bedeutung von scara vgl. Watz IV, 515, N. 3.